Ofício n°  187/2023 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 81/2023

Excelentissimo Senhor Presidente,

Jacarei, 02 de maio de 2023.
-_   __   _     '1

C,f`l`u'lÀ:?AMUNIC`!Pí^|LDEjACAREI

Í:   .,  :,,,:,:,LO G`:RAi L* _flL

L.À;-Á,fl/.ú/.2o~4±?_

Em  atendimento ao  Ofício  n°  195/2023-CMJ,  dessa  Casa  Legislativa,  datado

de 27 de  abril de 2023,  recebido  nesta  Prefeitura  no dia  28 de abril de 2023,  referente  ao

Pedido  de  lnformações  n°  81/2023,  de  autoria  do  vereador  Luis  Flávio,  venho  prestar  as

seguintes informações:

Segue    o    Memorando    n°    019/2023    -   Assessoria/SMS    expedido    pela

Secretaria de Saúde a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

^.`i=;sEiDt`sANTÁ+A

Prefeito do Município de Jacarei

r`--

JULIANA 0  DUALIBl

de Gabinete

Praça dos TTês Podei.es, n° 73  - 2° andar - Centro - Jacaref/SP
Tclcfone   (12) 3955-91 ] 1  -Fax:  (12) 3961-]092  -gabinete@acarei.sp gov br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria Municipal de Saúde

Memorando n° 019/2023 -ASSESSORIA/SMS

Thiago Prado
Diretoria  Geral

Gabinete do Prefeito

Assunto:  Pedido de lnformações n° 81/2023 -Ver. Luís Flávio

Jacareí, 28 de abril de 2023

Em atenção ao Pedido de lnformações supramencionado informamos o que segue;

1.    Conforme resposta ao nosso Ofício n. 495/GBMF, o medicamento já se encontra disponível
na rede pública do município de Jacareí?

R:  0  estoque  do  medicamento  SERTRALINA,  CLORIDRATO  50MG  foi  normalizado  com  a
entrega do medicamento pelo fornecedor, em  18/04/23.

2.    Em   caso   negativo,   justificar  o   atraso   e   informar   nova   data   que   estará   disponível   à

pOpulação.
0 medicamento já está disponível.

Atenciosamente,

Avenida  Maior Acácio Ferreira  n ° 854 -Jardim Paraíba -Jacarei. (SP) -CEP   12327-530 -Fone:  3955-9600/ Fax   3951-0224